DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 87Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE nº 33.111 de 19 de
abril de 2016,
Considerando o procedimento regulamentado no Edital nº 014, de
14.10.2020, que rege o “EDITAL PRÊMIO TOADA EM CASA”,
RESOLVE:
Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de HABILITAÇÃO E SELEÇÃO do Edital
supracitado.
Art. 2º. A Comissão terá a seguinte composição:
• Célia do Socorro Trindade Pinto – Mat. 55590199 (Presidente)
• Maria de Fátima Lima Barroso – Mat. 3202611
• Ângelo Sérgio Franco de Oliveira – Mat. 57198595
• Allan Assis de Andrade – Mat. 54186879
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 03 de dezembro de 2020
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 608757
PORTARIA Nº 497/2020

A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº
6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º ja-
neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE nº 33.111 de 19 de
abril de 2016,
Considerando o procedimento regulamentado no Edital nº 012, de
14.10.2020, que rege o “EDITAL PRÊMIO ARRAIAL EM CASA”,
RESOLVE:
Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de HABILITAÇÃO E SELEÇÃO do Edital
supracitado.
Art. 2º. A Comissão terá a seguinte composição:
• Elene Cristina Modesto Pinheiro – Mat. 5857740 (Presidente)
• Maria de Fátima Lima Barroso – Mat. 3202611
• Deuza Fernandes Barbosa – Mat. 57197152
• Ângelo Sérgio Franco de Oliveira – Mat. 57198595
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 03 de dezembro de 2020
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 608743
PORTARIA Nº 498/2020

A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº
6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º ja-
neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE nº 33.111 de 19 de
abril de 2016,
Considerando o procedimento regulamentado no Edital nº 013, de
14.10.2020, que rege o “EDITAL PRÊMIO CARNAVAL EM CASA”,
RESOLVE:
Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de HABILITAÇÃO E SELEÇÃO do Edital
supracitado.
Art. 2º. A Comissão terá a seguinte composição:
• Alexandre da Conceição Rosendo – Mat. 57234420 (Presidente)
• Ângelo Sérgio Franco de Oliveira – Mat. 57198595
• Maria do Socorro Corrêa de Miranda dos Santos – Mat. 5042712
• Allan Assis de Andrade – Mat. 54186879
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 03 de dezembro de 2020
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 608754

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 148/2020 - FCG DE 03.12.2020
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 6° da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
CONSIDERANDO o Decreto de 14.01.2019, publicado no Doe nº. 33.781
de 15.01.2019;
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 199, 205 e 208 da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os fatos constantes nos autos do Processo nº
2020/660484;
RESOLVE:
I - DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLI-
NAR para apurar possíveis irregularidades;

II - CONSTITUIR Comissão composta pelos servidores GUSTAVO DE
BARROS LIMA - IF: nº 5939178/1, ALINE DE OLIVEIRA CORRÊA MENDES
- IF: nº 5906143/1 e ANTÔNIO JUNIOR DA COSTA CASTRO -  IF: nº
5906273/1, para sob a Presidência do primeiro, concluir a apuração dos
fatos no prazo de até 60 (sessenta) dias, a partir da data da publicação
desta PORTARIA, o qual poderá ser prorrogado por igual período se as
circunstâncias o exigirem.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da FCG

Protocolo: 608793

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, no uso de suas atri-
buições legais, acolhendo a decisão do Coordenador do procedimento,
HOMOLOGA o resultado da Cotação Eletrônica nº 03/2020, referente ao
processo n° 2020/144510, a qual teve como objeto a aquisição de equi-
pamentos de relógio de ponto biométrico para atender as necessidades da
Fundação Carlos Gomes, e cujas informações estão disponíveis em web.
banparanet.com.br/cotação, e http/www.compraspara.pa.gov.br. Belém,
14 de outubro de 2020.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO
Superintendente da FCG

Protocolo: 608456

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO 001/2020 AO CONTRATO 065/2016
OBJETO: O presente termo visa a alteração das disposições orçamentárias
do Contrato Administrativo nº 065/2016, com base no art. 58, I, da Lei nº
8.666/93, o qual passa a funcionar com a seguinte dotação abaixo, tendo
efeitos a partir 18 de fevereiro de 2020:
Programa de Trabalho: 47201 13 126 1508; Fonte:0101002877; Nat. de
despesa: 339140; Ação: 8238
Processo nº 2020/345678
Belém, 27 novembro de 2020
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO
Superintendente da FCG.

Protocolo: 608473

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 385/2020, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO, os termos do Memorando nº 10/2020–GAB/FUNTEL-
PA de 02/12/2020, contido nos autos do Processo nº 2020/1025789, de
02/12/2020;
CONSIDERANDO, o Estatudo da Funtelpa em seu Art. 15-Parágrafo Único;
R E S O L V E
DESIGNAR RAIMUNDO CAVALCANTE NASCIMENTO, matrícula n.º
5486734/1, ocupante do cargo Diretor, lotado na Diretoria de Rádio, em
substituição as férias de Hilbert Hil Carreira do Nascimento, Presidente, no
período de e 15/12/2020 a 13/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 608597

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 384/2020, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 010/2020-CORH/FUNTELPA,
de 02/12/2020, contido no Processo n.º 2020/1025789, de 02/12/2020;